令和２年５月１日

生徒・保護者 様

県立長田商業高等学校

校 長 宮本 美枝子

臨時休業延長に伴う学習支援アプリの導入について

新型コロナウイルス感染拡大により臨時休業が続く中、兵庫県教育委員会では生徒の家庭学

習を支援するため、今年度限りの特別措置として、オンラインでの教材提供や学習動画の配信

等が行える学習支援アプリの利用を公費負担で全県立学校の生徒を対象に導入することになり

ました。

 そこで、本校では下記のとおり、Classi(Classi 社）の導入を決定し、手続きを進めていま

す。このアプリは少しでも皆さんの家庭学習を支援しようとするものです。

 生徒の皆さんは利用方法を十分に理解した上で、有効に活用してください。ただし、専修コ

ースの学びには、必ずしも内容が合致しているものではないことをご承知おきください。

記

１ 利 用 す る サ ー ビ ス Classi（Classi 社、ﾍﾞﾈｯｾ・ｿﾌﾄﾊﾞﾝｸの合弁子会社）

２ 費  用 無料（公費負担）

ただし Wi-Fi 環境によっては通信費用が必要

３ 利用期間 令和３年３月末まで（臨時休業期間が過ぎても利用可）

４ 利用手順 ログインするための「ClassiID・パスワード」は、５月に郵送する課題に同封

       ※ﾍﾞﾈｯｾｵﾝﾗｲﾝの ID・ﾊﾟｽﾜｰﾄﾞではない。

①  スマートフォン、タブレット、パソコンなどに Classi のアプリをダウンロードし（スマートフォンで

構わない。ただしプリンター出力する場合は適さない）、送付した初期 ID・パスワードを入力する。

各自で新たな ID・パスワードを設定（変更）し、利用を開始する。

②  または、下記の URL から「生徒向けログイン」を選択し、送付した初期 ID・パスワードを入力する。

各自で新たな ID・パスワードを設定（変更）し、利用を開始する。

 ▼Classi ログイン URL

 https://auth.classi.jp/

-----------------------------------

Classi へのログイン方法や学習動画、Web テストなどの案内資料を下記 URL から見ることができる。

 ▼生徒向け利用方法案内（PDF 1MB)

 https://go.classi.jp/2002_seito_guide

※ 利用方法、操作が分からない時は学校（078-631-0616）まで連絡してください。

https://auth.classi.jp/
https://go.classi.jp/2002_seito_guide